PREFEITURA   MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo nº 2500 – Santos Dumont/Lagoa Santa-MG-

ERRATA 01 - EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER -  002/2022/MEC
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

Retifica o Edital do Processo Seletivo Programa Tempo
de Aprender 002/2022/MEC do Município de Lagoa
Santa, publicado em 12 de maio de 2022.

O Município de Lagoa Santa  torna pública aos interessados a retificação do Edital do P r o c e s s o
S e l e t i v o  P r o g r a m a  T e m po  d e  A p r e n d e r  nº 002/2022, cujas alterações estão elencadas a
seguir:

 ONDE SE LÊ:

10.2. Para os recursos previstos no subitem 11.1, o candidato deverá imprimir e preencher o ANEXO II
deste Edital – FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO (Capa de Recurso e Formulário de
Recurso) protocolá-lo à Comissão Julgadora, em envelope fechado, sendo entregue no Centro
Administrativo Municipal, situado à Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Lj. 28, Bairro Santos
Dumont - Lagoa Santa – MG, CEP: 33400-000, indicando na parte externa do envelope “PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA –
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - NOME DO CANDIDATO – INTERPOSIÇÃO DE RECURSO”.

“Contra o resultado preliminar, referente à alínea ______ do subitem ______ item ______ do Edital
001/2022.”

LEIA-SE:

10.2. Para os recursos previstos no subitem 11.1, o candidato deverá imprimir e preencher o ANEXO II
deste Edital – FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO (Capa de Recurso e Formulário de
Recurso) protocolá-lo à Comissão Julgadora, em envelope fechado, sendo entregue no Centro
Administrativo Municipal, situado à Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Lj. 28, Bairro Santos
Dumont - Lagoa Santa – MG, CEP: 33400-000, indicando na parte externa do envelope “PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA –
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - NOME DO CANDIDATO – INTERPOSIÇÃO DE RECURSO”.

“Contra o resultado preliminar, referente à alínea _________ do subitem _________item __________ do
Edital 002/2022.”

Ficam ratificadas as demais disposições do Edital do Processo Seletivo  nº 002/2022, de 10 de maio de
2022.

Esta errata entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                                                  Lagoa Santa, 16 de maio de 2022.

Nila Alves de Rezende
Secretária Municipal de Educação

Rogério César de Matos Avelar
Prefeito  Municipal